第３期四谷地区協議会会議録

分科会名 お宝実行委員会  開催回 第 1回

開催日 平成２２年 6月１日（火） １８：３０～２０：３０

出席者 区民 １０名 職 員 2名

テーマ 今年度前期の計画

① 本年度実行委員には 13 名をもって発足する。

② 実行委員長をＴ委員に決定

③ 平成２２年度お宝さがし募集要項の決定
決定事項

④ 「お宝まち歩き」について

会議内容

主な意見

①お宝さがし実行委員

応募者13名

② 実行委員長の決定

  Ｔ委員に決定

③ 平成２２年度のお宝募集について

【募集要項、応募用紙の確認】

募集期間  ７月１日～１１月３０日・

鑑定会   １２月７日 １月１１日

鑑定士   変更なし

リハーサル  ３月１日

※ちらし表紙の写真には、歴博賞・鑑定士賞受賞品を使用する。

【発表会会場、日程の決定】

 ３月１２日（土）地域センター多目的ホール１３：００～１５：００

委員集合１１：００

【人物推薦について】

意見：四谷在住の漫画家やなせたかし先生をご紹介してはいかがか。

→今後、ご本人に了解を得て検討していきたい

④ 今年度のお宝まち歩きについて

 「四谷博物館めぐり」

開催日：７月２４日（土）   集合：信濃町駅９：００

コース ： 信濃町駅→絵画館→文学座アトリエ見学→民音音楽博物館

（昼食１：３０）→佐藤美術館→野口記念館→消防博物館

新宿歴史博物館

 その他

参加予定イベント

  四谷大好きまつり １０月１０日

  地域センターまつり１０月２４日

   ※併設会場リサイクルまつりブースで出展するかロビー内で出展するか要件等

情報提供

※平成 21 年度「四谷の未来賞」受賞者された方の個展が四谷地域で開催され

た。「四谷のお宝さがし」がきっかけで発表の機会が広がったとのこと。

※仮称 観光ガイド実行委員長に、Ｔ委員が内諾された。

 詳しくは次回の協議で決定

※沖田 総司終焉の地関連情報

 昨年度来会された歴史研究家 あさくら ゆう氏より

７月に「試衛館祭り」（新撰組関連道場のイベント）を開催するとのこと。

（参加者と終焉の地（大京町）を訪れる予定）

次回日程

【お宝さがし実行委員会】

平成２２年７月６日（火）１８：３０～  四谷特別出張所 会議室

【第 1分科会】

平成２２年６月１５日（火）１８：３０～  四谷特別出張所 会議室